
Q S%10 MIGUEL DE TAIPU 
'Rk9A1N4 ≥i~ afSFf1TA 

RATIFICAÇÃO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 
GABINETE DO PREFEITO 

HSML.Q 
N 
\: 

São Miguel de Taipu - PB, 04 de julho de 2023. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a Dispensa de Licitação nº DP00003/2023, que objetiva: PRESTAÇÃO PELO 
BANCO, DOS SERVIÇOS DE EMISSÃO E GERENCIAMENTO DE BOLETOS DE 
ARRECADAÇÃO DOS TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS DO ESTADO OU 
MUNICÍPIO E RESPECTIVA PRESTAÇÃO DE CONTAS, POR MEIO ELETRÔNICO, DOS 
VALORES ARRECADADOS, COM EXTENSÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVÇOS DE 
ARRECADAÇÃO DOS TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS A TODOS PONTOS DE 
ATENDIMENTO DO BANCO, INCLUSIVE POR INTERMÉDIO DE TERCEIROS 
CONTRATADOS; com base nos elementos constantes da exposição de motivos correspondente 
fundamentados na Lei Federal n4 8.666, de 21 de Junho de 1993, a qual sugere a contratação de: 

BANCO DO BRASIL SA. 
CNPJ Nº 00.000.000/4299-45 
Item(s):1-3-4-5-6-8-9-10-11-12 
Valor: O valor total é estimado de acordo com a média de R$ 2,52 (dois reais e cinquenta e dois 
centavos) por boleto emitido, tendo por base o cadastro imobiliário do Município, contamos com 

a média de 1.800 boletos de tributos emitidos anualmente, temos como valor estimado R$ 4.536,00 
(quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais). 

Publique-se e cumpra-se. 

LAELSON ALBUQUERQUE 
Prefeito 

PRAÇA ELIAS CAVALCANTE, S/N, CENTRO - SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB. CE!': 58.334-000 
CNPJ: 08.868.515/0001-10 

r 
C) 



QSÃo MIGUEL DE TAIPU 
tRaa*txo ! nlsrelra 

ADJUDICAÇÃO 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 
GABINETE DO PREFEITO 

Q e f
'O 

y SiMT.LL 
di 

\~o 

São Miguel de Taipu - PB, 04 de julho de 2023. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DP00003/2023, que objetiva: 
PRESTAÇÃO PELO BANCO, DOS SERVIÇOS DE EMISSÃO E GERENCIAMENTO DE 
BOLETOS DE ARRECADAÇÃO DOS TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS DO 
ESTADO OU MUNICÍPIO E RESPECTIVA PRESTAÇÃO DE CONTAS, POR MEIO 
ELETRÔNICO, DOS VALORES ARRECADADOS, COM EXTENSÃO DA PRESTAÇÃO DOS 
SER VÇOS DE ARRECADAÇÃO DOS TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS A TODOS 
PONTOS DE ATENDIMENTO DO BANCO, INCLUSIVE POR INTERMÉDIO DE TERCEIROS 
CONTRATADOS; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: 

BANCO DO BRASIL SA. 
CNPJ Nº 00.000.000/4299-45 
Item(s):1-3-4-5-6-8-9-10-11-12 
Valor: O valor total é estimado de acordo com a média de R$ 2,52 (dois reais e cinquenta e dois 
centavos) por boleto emitido, tendo por base o cadastro imobiliário do Município, contamos com 
a média de 1.800 boletos de tributos emitidos anualmente, temos como valor estimado R$ 4.536,00 
(quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais). 

Publique-se e cumpra-se. 

LAELSOTV ALBUQUERQUE 
Prefeito 

PRAÇA ELIAS CAVALCANTE, S/N, CENTRO - SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB. CEP: 58.334-000 
CNPJ: 08.868.515/0001-10 


